
COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
(Provincia di Siracusa)

Ufficio Tecnico 4° settore LL. PP. E Servizi
Verbale n. 3/2012
OGGETTO: Verbale di gara mediante procedura aperta per l'appalto dei

"Realizzazione di un'elisuperficie nell'area di protezione civile del Comune
di Palazzolo Acreide-(Stralcio funzionale del progetto di Sistemazione aree
per concentramento materiali e mezzi di soccorso in località Pantano)-
Palazzolo Acreide"
Importo dei lavori a base d'asta: € 316.687,09 oltre oneri per l'attuazione
dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 9.307,13. Totale
lavori a base di gara € 325.994,22
Categoria prevalente: OG 1 - classifica I € 188.741,52
Categoria scorporabile OG3 -Classifica I € 137.252,70
CIG: 33902689A6-CUP: 119E11001730005
Procedura aperta espletata con il criterio del prezzo più basso,
inferiore a quello posto a base di gara,come previsto dall'ari. 82 del
"Codice dei Contratti" e dell'ari. 19 c.1 lettera a) della legge regionale
n. 12/2011.

L'anno duemiladodici il giorno ventotto del mese di dicembre, alle ore 9,30 presso il IV
Settore "Lavori Pubblici e Servizi" del Comune di Palazzolo A. - Piazza del Popolo, 1 in
seduta pubblica , si è insediata, in prosecuzione della precedente seduta del 04.12.2012,
la Commissione di Gara appositamente nominata per l'espletamento della gara in
oggetto composta come segue:
1. Doti. Francesco Liistro, Presidente di gara giusta incarico conferito con determina

sindacale n. 13/2012
2. Signora Angela Romano, componente e segretario giusta incarico conferito

disposizione dirigenziale n. 17/2012
3. Dott.ssa Mar/sa Zirone-testimone giusta incarico conferito con disposizione

dirigenziale n. 17/2012
Collabora alle operazioni di gara la sig.ra Quattropani Mar/nella giusta incarico conferito
con disposizione dirigenziale n. 17/2012
II presidente constatata la regolarità della composizione della Commissione, apre la
seduta di gara e premette:
Che con verbale n. 1 del 04.12.2012 che qui si intende integralmente trascritto e
riportato, sono state avviate le procedure di esperimento di gara di cui all'oggetto e si da
va atto:
-che sono pervenuti n. 202 plichi nel termine prescritto dal bando del 03.12.2012 ore
12.00 così come certificato dall'ufficio protocollo con distinta di corrispondenza in arrivo
del 03.12.2012;

II Presidente constatata e fatta constatare l'integrità dei plichi delle ditte preliminarmente
ammesse riprende l'apertura secondo l'ordine di numerazione e procede all'esame dei
documenti in essi contenuti, confrontandoli con quelli richiesti nel bando e disciplinare di
gara e decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno delle imprese così come
appresso riportato nell'allegato A che forma parte integrante ed inscindibile del presente
verbale e per i motivi a fianco di ciascuna indicati:

VEDASI
ALLEGATO A



103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154

13405
13407
13408
13411
13412
13414
13417
13419
13421
13424
13425
13426
13427
13428
13429
13430
13432
13433
13435
13437
13438
13439
13440
13441
13442
13443
13444
13445
13446
13447
13448
13449
13450
13451
13452
13453
13454
13455
13456
13457
13458
13459
13460
13461
13462
13463
13464
13465
13466
13467
13468
13469

30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012
30/11/2012

MPRESA EDILE CANNATA CARMELO
MPRESA EDILE GAROFALO CLAUDIO
MPRESA COSTRUZIONI COCO SALVATORE

SADDEMI COSTRUZIONI
EDÌLV S.R.L.
MPRESA G.C. COSTRUZIONI SRL
MPRESIT SRL

CEDIS S.R
CANNINO SALVATORE
CANALE GIOVANNI
GF COSTRUZIONI S.R.L.
MIGLIORE ARTE E COSTRUZIONI
ASSENZA APPALTI SRL
RIS1GLIONE GRAZIO ANTONIO
RI.COrSRL
CASTELLI ALFIO
SRG COSTRUZIONI RENNA GIUSEPPINA
IMPRESA DI COSTRUZIONI DI CHIARA S.R.L
F.LLI ANASTASI SRL
A.G.M, COSTRUZIONI
IMPRESA RUTA EMANUELE
IMPRESA GERRATANA GAETANO SNC
C G F S S S R L
IMPRESA PEGASO COSTRUZIONI
I.C.E.S. S.R.L.
EUROSESTANTE S.R.L.
PROGECO SOC. COOP.
(TONDELLO COSTRUZIONI SRL
F.I.ST.ED.EL. DI FALLEA SALVATORE
EDILIZIA 2G SRL
NUOVA TECNOPOLIS SRL
EDIL SERVICE
JONICA 2001 SOC COOP
EFFE COSTRUZIONE S.R.L.
SCAVO S.R.L
LIFE S.R.L.
NIBALI SFA
C G C S R L
GRILLO INFRASTRUTTURE S.R.L.
ED1LCENTRO DI MARGHERITA SIMONE
COGISA SRL
LUCIA COSTRUZIONI S.R.L.
PB COSTRUZIONI SRL
S C. S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L.
BCS COSTRUZIONI S.R.L.
IMPRESA R3 COSTRUZIONI S.R.L.
SOCIETÀ1 ABF S.R.L.
SPAMPINATO GROUP
S.A.E. S.R.L.
Gì. SAI. S.R.L. U.S.
C1 ROLLI MARGHERITA
OPERA APPALTI

AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMÉSSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA
AMMESSA



Alle ore 12,00 il Presidente dispone che sia le 154 buste aperte e verificate sia le ulteriori
48 oltre quella non ammessa perché tardiva, siano adeguatamente conservate fino alle
successive operazioni di gara che vengono fissate per il prossimo 10 GENNAIO 2013 ore
9,00 stesso luogo. Il Presidente dispone che i partecipanti vengano avvisati.

Tutte le buste e la relativa documentazione vengono riposte in 7 plichi di cartone mentre
in un ottavo plico di cartone, che viene anche sigillato, vengono riposte le buste delle
offerte economiche dei concorrenti già controllati. I suddetti plichi vengono presi in
custodia dalla Sig.ra Marisa Zirone per riporli nell'armadio chiuso a chiave della propria
stanza.

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto come appresso

IL PRESIDENTE

IL COMPONENTE

IL SEGRETARIO

IL TESTIMONE Ufu


